Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2023. Contratante: INST.FED DO NORTE DE
MG/CAMPUS ARACUAI. Contratado: 01.134.894/0001-75 - CONSTRAR CONSTRUCOES E
ENGENHARIA LTDA. Objeto: Suprimir do valor inicial do contrato, a partir da data de
assinatura deste instrumento, r$ 42.327,00 (quarenta e dois mil trezentos e vinte e sete
reais), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", §§ 1º e 2º, da lei n.º 8.666/1993;
Acrescentar do valor inicial do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento,
r$ 151.679,41 (cento e cinquenta e um mil seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e
um centavos), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993;
Alterar a cláusula terceira - preço, em função do acréscimo/supressão.
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 09/2023, por 120 (cento e vinte) dias,